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Republikae Kosoveés

Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzila¢ki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

Késhilli Prokurorial i Kosovés, né mbéshtetje (& nenit 7, paragrafi 1, nénparagrafi 1.27 dhe
nénparagrafi 1.31 t& Ligjit Nr. 06/L-056 pér Késhillin Prokurorial t&¢ Kosovés, né takimin e mbajtur
mé 27 korrik 2023, miraton:

RREGULLORE NR. 04/2023
PER PLOTESIMNDRYSHIMIN E RREGULLORES NR.06/2019 PEER EMERIMIN E
KRYEPROKURORIT TE SHTETIT DHE KRYEPROKUROREVE TE PROKURORIVE
T REPUBLIKES SE KOSOVES

Neni 1
Neni 3 dhe 4 1 Rregullores bazé ndryshohet dhe plotésohet si né vijim:

1. Kandidati pér Kryeprokuror t& Shtetit dhe Kryeprokuror duhet t& plotésojé kushtet e
pérgjithshme si né vijim:

1.1. & jeté prokuror me mandat t&¢ pérhershém;

1.2. € mos jet& i dénuar pér vepér penale, pérjashtimisht veprave penale t& kryera nga
pakujdesia;

I.3. t&¢ mos ket¢ aktakuz€ t& ngritur, pérjashtimisht atyre t& ngritura pér vepra penale (&
kryera nga pakujdesia;

1.4. 1€ ket€ vlerésim t& dalluar apo t& miré t& performancés né dy (2) vlerésimet e fundit
té rregullta;

1.5, t& tregojé dhe déshmojé integritet t& larté dhe aftési menaxheriale:

1.6. t&¢ mos keté t& shqiptuar masé disiplinore, me pérjashtim t& qortimit apo vérejtjes
jopublike né pesé (5) vjetét e fundit.

2. Pérveg kritereve t& parapara né paragrafin 1 t¢ kétij neni, pér t¢ ushtruar funksionin e
Kryeprokurorit t& Shtetit dhe Kryeprokurorit t& Prokuroris¢, kandidati duhet t& plotésojé edhe
kriteret e veganta si né vijim:

2.1. pér t&€ ushtruar funksionin si Kryeprokuror i Shtetit, kandidati duhet t& jeté prokuror
né Zyrén e Kryeprokurorit t& Shtetit apo t& keté¢ s¢ paku teté (8) vjet pérvojé pune si
prokuror i shtetit, nga té cilat pesé (5) vjet si prokuror né Prokuroring e Apelit. Prokuroring
Speciale, Departamentin pér Krime t& Rénda apo Departamentin pér té Mitur.

2.2. pér ta ushtruar funksionin si Kryeprokuror i Prokurorisé sé Apelit, kandidati duhet t&
jeté prokuror né Prokuroring e Apelit apo (& ket¢ sé paku shtaté (7) vjet pérvojé pune si
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prokuror i shtetit, nga t& cilat tri (3) vjet si prokuror ng Departamentin pér Krime ¢ Rénda
apo Departamentin pér t€ Mitur,;

2.3. pér € ushtruar funksionin si Kryeprokuror i Prokurorisé Speciale, kandidati duhet t&
Jet€ prokuror né Prokuroring Speciale apo t& keté sé paku gjashté (6) vjet pérvojé pune si
prokuror 1 shtetit, nga (€ cilat tre (3) vjet si prokuror ng Departamentin pér Krime t8 Rénda
apo Departamentin pér t8 Mitur;

2.4. pér t& ushtruar funksionin si Kryeprokuror i Prokurorisé Themelore, kandidati duhet
1€ ket€ s& paku pesé (3) viet pérvojé pune si prokuror i shetit.

3. Periudha e ushtrimit t¢ funksionit t& prokurorit né Prokuroring Speciale llogaritet si pérvojé e
prokurorit né Departamentin e Krimeve t¢ Rénda né Prokuroring Themelore.

Neni 2
Neni 5 paragrafi 8 i Rregullores bazé ndryshohet dhe plotésohet.

Riformulohet st ng vijim:
Anétarét prokuroré & KPK-sé, gjaté mandatit dhe dy vjet pas pérfundimit t& mandatit si anétaré &
KPK-s&€ nuk mund té€ aplikojng pér pozitd udhéheqése ose menaxheriale.

Neni 3

Neni 10, paragrafi 2, ndryshohet, ashtu q& nénparagrafi 2.2 fshihet nga rregullorja bazé dhe
rregullohet renditja e nénparagraféve.

Neni 4
Neni [8 i Rregullores bazé ndryshohet dhe plotgsohet.

Rifurmulohet titulli i nenit 18, si ng vijim: Kriteret e pérgjithshme pér Zévendéskryeprokuror
té Shtetit dhe Zévendéskryeprokuror dhe pastaj vazhdon riformulimi i kétij neni si né vijim:

1. pér t& ushiruar funksionin e Zévendéskryeprokurorit t& Shtetit dhe Z&vendéskryeprokurorit,
kandidati duhet t°1 plotésojé kéto kushte:
1.1. 1€ jeté prokuror me s¢€ paku katér (4) vjet p&rvoj& pune né prokuroring pérkatése;
1.2. t& mos keté aktekuz€ & ngritur, pérjashtimisht atyre t& ngritura pér vepra penale 18 kryera
nga pakujdesia;
1.3. t& mos jet¢ i dénuar pér vepér penale, pérjashtimisht veprave penale & kryera nga
pakujdesia;
4. & ket€ vler&sim pozitiv t& performancés né tre (3) vjetst e fundit;
1.5. 1€ tregojé dhe déshmojé integritet t& larté dhe aftési menaxheriale;
1.6. t& mos ket€ t& shgiptuar masé disiplinore, me pérjashtim & qortimit apo vérejtjes jopublike
né pesé (5) vijetét e fundit.
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Neni 5
Neni 19 1 Rregullores bazé ndryshohet dhe plotésohet.

Riformulohet titulli i nenit 19 si mé poshts:
Kriteret ¢ pérgjithshme pér Udhéheqés t&€ Departamentit dhe vazhdon riformulimi i nenit si né
vijim:

1. Pér t& ushtruar funksionin e Udhg&heqgsit t& Departamentit, kandidati duhet t'i plotésojé kushtet
si né vijim:

1.1. té keté s& paku katér (4) vjet pérvojé pune si prokuror:

1.2, t& mos ket¢ aktakuzé t& ngritur, pérjashtimisht atyre t& ngritura pér vepra penale (& kryera
nga pakujdesia;

1.3. t& mos jeté | dénuar pér vepér penale, pérjashtimisht veprave penale té kryera nga
pakujdesia;

1.4, t€ keté vlerésim pozitiv t& performancés né tre (3) vjetét ¢ fundit;

1.5. 1€ tregojé dhe déshmojé integritet té larté dhe aftési menaxheriale;

1.6. & mos kel 1€ shqiptuar masé disiplinore, me pérjashtim t& gortimit apo vérejtjes jopublike
né pesé (3) vjetét e fundit;

1.7. 1€ keté qeng i cakiuar n& periudhé prej sé paku dy (2) vjet né até departament.

Neni 6

Shtohet nenin i ri i Rregullores bazg, si nen 20, me k&td riformulim:
Zgjedhja dhe mandati i Zévendéskryeprokurorit té Shtetit, Zévendéskryeprokurorit dhe
Udhé&heqésit t&€ Departamentit dhe vazhdon riformulimi i nenit si né vijim:

1. Zévendéskryeprokurori i Shtetit zgjedhet nga Késhilli, me propozim té Kryeprokurorit t& Shtetit,
pér ni€ mandat kaiér (4) vjegar, me mundési rizgjedhjeje edhe pér njs (1) mandat.

2. Zeévendéskryeprokurori zgjidhet nga Késhilli, me propezim t& kryeprokurorit pérkatés, pér njé
mandat katér (4) vjegar, me mundési rizgjedhjeje edhe pér njé (1) mandat. '

3. Udhgbegésit e departamenteve t& pércaktuar me k&t ligj zgjedhen nga Késhilli, ng bazé t&
propozimit t€ kryeprokuroril t& prokurorisg pérkatése, pér njé mandat katér (4) viecar, me
mundést rizgjedhjeje edhe pér njé (1) mandat.

Neni 7
Neni 20 i Rregullores baz# riformulohet, si né vijim:

Nemni 20 béhet neni 21 dhe pastaj nenet n& vijim vazhdojng deri ng fund & rregullores hyrja né fuql
dhe riformulohet si né vijim:



1. Mandati i Kryeprokurorit t& Shtetit dhe Zévendasit té tij, Kryeprokurorit dhe Zévendésit (& tij
dhe Udhéheqésit t¢ Departamentit, pérve¢ né ményré té rregullt, pérfundon edhe pér kéto
shkaqge:

1.1. doréhegje;

1.2. shkarkim;

1.3. vdekje;

1.4. arritjen e moshés sé pensionimit dhe

[.5. kur dénohet pér vepér penale, pérjashtimisht veprave penale t& kryera nga pakujdesia.

2. Pérveg sipas paragrafi 1 & kétij neni, mandati i Kryeprokurorit t& Shtetit dhe Zévendésit & ij,
Kryeprokurorit dhe Zévendésit té tij dhe Udhéheqésit té Departamentit, pérve¢ né ményré té
rregullt, pérfundon edhe pér kéto shkagqe:

2.1. kur déshton né pérmbushjen e detyrave te pércaktuar me ligj;

2.2. kur vlerésimi i pérformancés nga ana e KVPP-sé éshté i pamjaftueshém:;

2.3. kur nuk i zbaton udhézimet e pérgjithshme dhe vendimet ¢ Kryeprokurorit te Shtetit dhe
KPK-sé dhe

2.4. pér shkak té keqmenaxhimit.

3. Kryeprokurori i Shtetit dhe Zévendési i tij, Kryeprokurori dhe Zévendési i tij dhe Udhé&heqési i
Departamentit do ¢ vazhdojé punén pas pérfundimit & mandatit né pozitén e prokurorit né
prokuroring ku kané shérbyer si prokuroré apo si Kryeprokuror, respektivisht, pas pérfundimit t&
mandatit t& Kryeprokurorit t& Shtetit do & vazhdojé punén si prokuror né Zyrén e Kryeprokurorit
t€ Shtetit.

Neni 8

Neni 22 i Rregullores bazé riformulohet né paragrafin 1 dhe 2, ashtu q¢ né vend té nenit 20
shkruhet 21.

Neni 9

Plotésohet dhe ndryshohet formulari pér Konceptdokumentin pér Kryeprokuror t& Shtetit dhe
kryeprokuroré né pérputhje me ndryshimet e késaj rregulloreje.

Neni 10
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi né ditén e miratimit nga Késhilli Prokurorial i Kosovés.

“Jetish Maloku

Prishting, mé& 27 korrik 2023 Q . _- “I L,L\ /\

Kryesues 1 Kgshjllit Prokurorjal t¢ Kosovés




Forma numér 1

FORMULARI PER APLIKIM

| Proceduré e Aplikimit
Nr. i [ata
regjistrimit

Mbiemri Emri ]— I ] Mashkull [ | Femér

Adresa e tanishme;

2. Informata Hdhur me disa t& afért

3.1 A ésht& ndonjé nga té aférmit tuaj pjesétar i KPK-8s? PO O  JO O

3.2 A éshté ndonjé nga t€ aférmit buaj i punésuar né KPK apo né Prokurering e Shtetit? PO [
JO O

Nése pérgiigia ndaj ndonjérés nga pyetiet mé larté éshté "Po", atéheré jepni & dhénat si né vijim:
Emyi Marrédhénia Institucioni dhe pozita

3. A keni jetnar jashté Kosovés gjaté 20 viteve té fundit? POO  JO O

Shénoni té gjitha vendet jashté Kosové né t& cilat keni jetuar gjats 20 viteve té fundit, duke flluar
nga vendbanimi i tanishém (duke pérjashtuar géndrimet pér arsye t& udhétimet dhe festave)
Qyteti / Fshati:
Adresa / Rruga:

prej (muaji/ viti):

deri {muaji/viti):

Qyteti / Fshati:

Adresa / Rruga:
prej {muaji/ viti):
deri (muaji/ viti):

A keni qenzndon]ehere anétar i ndonjé subjekti politik? PO OjO [1
Nése PO shénoni periudhén kohore deri




Subjekti politik
Nénshlkdimi: Data:

5.1A &shté paraqitur ndonjéheré ankesé ndaj jush né ndonjé organ disipliner? PO [ JO O

Diata e ankesés

Paraqitur né Emuri i ankuesit
Pérsltkruaj:

A keni gené t& informuar lidhur me paraqitjen e ankesgs? PO O JO O

-2 A &shté zhvilluar ndonjéheré hetim disiplinor ndaj jush si rezultat i ndonjé ankesg?
YES O NOZL

Data e nisjes s& hetimit
Hetime u zhvilluan nga {institucioni) |

A keni gené i njoftuar lidhur me nisjen ¢ hetimeve? PO 00 jO O

1.3 i rezultat i kétij hetimi, a éshté rekomanduar ndonjé masé disiplinore? PO 0 JO O

Data e rekomandimit
Autoritetit rekomandues

Pérmbaijtja e
rekom ‘I_n_it

Pérshkruani hapat e ndérmarré nga ana e organit pérkatés né lidhje me rekomandimin:

1.5 A ju éshté shqiptuar ndonjéheré ndonjé masé disi'pl'i'-nduré si rezultat i rekomandimit ?
PO O JO O

Masa sanksionuese |




Shqgiptuar nga | | Data e sanksionimit |

A keni qené t& informuar lidhur me masén sanksionuese? PO O JO O

Dat.

1.6 A 8shté zbatuar masa

Data e fillimit t& zbatimit t& masés
sanksionuese/ kohezgjatja

Nése jo pérshkruani arsyet pse:

1.7 A ju &shté shqiptuar ndonjéheré masa pér suspendim t& perkohshém? PQ [

JO

Kérkesa pér suspendim ishte bére

nga

Data e
Autoriteti i ngarkuar me shgiptimin vendimit
e masés s suspendimit

Kohézgjatja e suspendimit

Jepni informata shtesé q& ndérlidhén me pjesén nr. 5 té kétij formulari, pér té cil
mendoni se jané té réndésishme pér tu adresuar gjaté procesit té shqyrtimit t&
aplikacionit tuaj

Kjo pjesé ka njémbédhjeté pyetje. Pérgjigjuni né ¢do pyetje me “PO” ose “JO”.
Pér ¢do peérgjigie “PO” ju lutemi je__pn_i_ informatat e kérlkuara.

6.1.A jeni hetuar ndonjéherg pér ndonjé vepér penale?

POO JOO
Data kur kané nisur helimet Data kur kané
pérfunduar hetimet

Hetimet u zhvilluan nga (institucioni)




Qyteti ku ishin zhvilluar hetimet | Shted. |
Lloji i veprés penale:

6.2.A keni qené ndonjghexré i arrestuar apo i dyshuar pér aktivitet kriminal?
rog Jjomn
Data e Qyteti Shteti
arrestimit
1 arrestuar nga (institucioni)

Arsyeja ¢ arrestimit:

6.3.A keni gené i akuzuar ndonjéheré pér vepér penale?
PO O JO O

Data e ushtrimit t& aktakuzés

Vendi i ushtrimit té Shteti
aktakuzds
Takuzuar pér

Pérshkruani rastin shkurtimisht:

6.4.A jeni gjykuar ndonjéheré pér vepér penale?

PO O JO O
Data e dénimit Giykata
Qyteti Shteti

I dénuar pér

Natyra e vendimit té gjykatés (pérshkruani vendimin):




6.5. Nése kundér vendimit té shkallés se paré éshté ushtruar ankesé me mjeté té rregullta
| juridike, ju lutemi plotésoni informacionin e kérkuar né vijim.

Data e vendimit t& Giykata e
shkallés se dyté shkallés se

dyté
Qyteti Shteli

1.6 Nése vendimi éshté kundérshtuar me ané & mjeteve € rregullta juridike, ju lutemi
jepni té€ gjitha detajet?

1.7 Nése éshté shqgiptuar ndonjé sanksion nga gjykata, a éshté zbatuar ajo?
PO O JODO

cent marré pjesé ndonjeheré né cilésing e paditésit apo t& paditarit né gjykaté civile
apo ekonomike (duke pérjashtuar rastet e shkurorézimit)? PO £1  JO 0O

Data e procesit Gjykata

gjyqésor

Pérshkrimi 1 procesit gjyqgésor:

1.9 Nése kundér vendimit éshté ushtruar ankesé me mjeté té rregulita ose té
jashtézakonshme juridike, ju Iutemi jepni t& gjitha detajet?




110 A keni vepruar ndonjéheré né cilésiné e debiforit né ndonjé proceduré apo t&
kreditorit né proceduré & ekzekutimit? PO [0 JO O

' Data kur éshié ushtruar padia pér
ekzekutim
Qyteti Shteti

Givkata

Pérshkrimi i padisé:

111 A keni gené ndonjéheré objekt i procedurés kundérvajtése me pérjashtim te
gjobave ne komunikacion? PO E1 jO O
Pérshkruani natyrén e rastit dhe vendimine Gjykatés:

Déshiroj t& intervistohem né:

10



B Gjuhén Shqgipe

I Gjuhén Serbe
3. REFERENCA ( emrat dhe kontaktet per 3 referencat duke pérjashtaar familjaret dhe te
aférmit)

B

| Autorizimi pér kérkimin dhe dhénien e informatave personale

l Me ang t& nénshlarimit tim:

- Uné e auforizoj KPK-én qé t& marré informata pér mua nga organet e shénuara mé
poshté;

- Uné i autorizoj organet e shénuara mé poshté qé t'i ofrojné KPK-és informatat e mia
personale

- Kélo organe jané:

- Policia e Kosovés,

- Gjykatat e Kosovés

- Prokurorité
- Organet pérkatéise né shtetet tjera q& mbajné shénime t& hetimeve penale dhe dénimeve;

- Agjencia kundér Korrupsionit.

Nénshkrimi:

Me ané té nénshkrimit tim, uné deklaroj se:
o Informatat né kété formular aplikimi dhe né formularin pér vetvierésim si dhe informatat
e pérfshira né shtojcat e kétij formulari pér emérim si prokuror jang t& vérteta dhe & sakta,

dhe jan® béré nén pérgjegjésing pér deklarim t& rrejshém;

o Eautorizoj Késhillin Prokurorial t& Kosovés pér t& verifikuar kéto informata;

e Jami vetédijshém se pér ¢do deklarim t& rrejshém né kéts formular aplikimi ung do ta
humb t& drejtén emérimit per poziten;

¢ Jami vetédijshém se pér ¢do deklarim t& rrejshém né kété formular aplikimi apo
formularin e vetvlerdsimit, e i cili do t&é zbulohet pas emérimit tim, menjéheré mund t&
jem objekt i procedurés disiplinore dhe t& rekomandohem pér shkarkim nga pozita e
emeruar.

Data: Nénshkrimi:
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Forma numsér 2

FORMULAR I VET-VLERESIMIT

Té dhéna personale

Mbiemri Emri [ I Mashkull [ ] Femér

Kualifikimet dhe Aftésité - Vet-Vlerésim

Vet-vlerésimi pérbén njé pjesé té réndésishme t& aplikacionit tuaj dhe ju lejon qé té paraqitni
shembuyj se si ju keni demonstruar kualitetet dhe aftésité nga pérvoja e juaj e méparshme. Ju
mund té paraqitni shembuj jashté punés suaj né Prokuroriné e Shtetit duke pérfshiré edhe
pérvojén tuaj nga jeta personale.

Vet-vlerésimi nuk duhet thjesht t& jeté pérséritje e historikut t& punés suaj. Ju lutemi t& jeni
konciz, pergjigjuni ¢do treguesi, meqé kufizimi i paraparé pér ¢do katroré éshté prej 250 - 500
fjalg. Formulari pér shénime (pika) 8shté i pranueshém dhe ju lutemi té pérdorni vetém fontin
book antiqual2.

Ju lutemi té jepni shembuj specifik té cilét demonstrojné se si mund té maten shkathtésite
tuaja me kualitetet dhe aftésité e kérkuara t& nivelit t& pérshtatshém pér pozitén per te cilén
aplikoni.

Nuk mjafton t& shkruani né ményré té pérgjithshme lidhur njé situaté dhe ¢faré ka ndodhur -
ne déshirojmé ta dimé konkretisht se ¢faré keni menduar, cilat veprime i keni ndérmarré, si e
keni trajtuar situatén dhe rezultatin.
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Afiésité udhéheqése dhe menaxheriale

Treguesit (Pyetjet):

Alftési pér t€ identifikuar problemet sistemore ose dobésité dhe t& ndérmerr veprim t&
pérshtatshém pér zgjidhjen e tyre;

Aftési pér & formésuar objektiva afatgjata pér institucionin né bashképunim dhe
konsultim me 8 tjerst;

Aftési per t& zhvilluar dhe mbajtur komunikim 1§ efektshém me institucionet relevante qé
jané brenda dhe jashlé sistemit té drejtésiss;

Aftési pér t& kuptuar marrédhéniet e jashtme t& Prokurorit té Shtetit dhe té drejtojé dhe
balancojé me kategoriné e presioneve politike, nacionale dhe ndérkombétare;

Aftési pér té siguruar adresimin e objektivave dhe nevojave té Prokurorit t& Shtetit;

Altesi pér t8 komunikuar né ményré 8 efekishme dhe pozitivie me mediet;

Aftési per te caktuar rolin e Prokurorit té Shtetit ne ofrimin e shérbimeve pér publikun.
Aftési per te planifikuar dhe organizuar punén brenda institucionit pér t& siguruar qé
Prokurori i Shtetit t€ arrijé rezultate

Aftési per te deleguar dhe zhvilluar strukturat menaxheriale dhe organizative;

Aftési g8 teékuptojé dhe té pérdor njé spektér 6 gjerd t& menaxhimit té informactonit (p.sh.,
buxhetet financiare, statistikat e performancés) né ményré kompetente dhe t& veproje né
bazé t& asaj se ¢laré tregojné ato;

Aftési ge té promovojé aspekte profesionale t& menaxhimit dhe ts zhvillojé teknika té reja
PEr t& pasur pérmirésim té rezultateve;

Aftési t& krijojé njé kulturé t€ fleksibilitetit dhe t& reagimit, t& mobilizojé t¢ terét pér t&
reaguar shpejt ndaj ndryshimit t& nevojave dhe prioriteteve dhe duke siguruar qé réndésia
e arritjes s& objektivave & komunikohet dhe & kuptohet nga i gjithé stafi;

Aftés t& analizojé arsyet e déshtimit dhe t& sigurojé q& te ndérmerren veprime konkrete
nga mésimet e nxjerra.

Kérkon mundési pér inovacion dhe ka kurajon ményrén se si kryhen punét.
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Njohuri dhe pérvojé praktike nga sistemi i drejtésisé penale (duke pérfshiré géshtjet relevante
té té drejtave té njeriut)

Treguesit (Pyetiet):

o Kupton rolin e Prokureril t& Shtetit brenda sistemit t& gjithmbarshém t& drejtdsise penale
(duke pérfshiré pérgjegjésité e pérbashkéta ¢ institucioneve penale t& drejtésisé dhe
bashképunimin dhe bashkérendimin ndérmjet institucioneve)

* Ka njohuri kredibile dhe t& respektuar & ligjit dhe té sistemit t& drejtésisé penale duke
pérfshiré edhe ¢éshtjet relevante té 8 drejtave L& njeriut;

o Aftési pér té ndikuar pozitivisht, késhillojé dhe udhézojé prokurorét Hdhur me ligjiin dhe
procedurat.

» Demonstron & arriturat e punés sé tij/saj praktike né sistemin e drejtésisé penale.

¢ Demonstron aftésing e pérfagésimit efektiv te aktakuze ne Gjykate;

o Cfarédo rasti ku kané ardh ne shprehje aftésisé profesionale dhe kreativiteti ne trajtimin e
nje ¢éshtje penale komplekse apo te ndjeshme & ka rezultuar me pérfundim me sukses te
asaj géshtje

e Vetiniciativa ne adresimin e ¢éshtjeve konkrete;

Puna ekipore dhe menaxhimi i stafit

Treguesit (Pyetjet):

°  Aftési pér t€ ndértuar dhe mirémbajtur raporte pozitive me t& tjerét brenda Prokurorisé s&
Shtetit dhe pér t& vierésuar mendimet dhe punén e t& eréve brenda Prokurorisé sé Shtetit

e Aftési pér 1€ komunikuar né ményré & efektshme brenda Prokuroriss sé Shtefit.

o Aftésing pér té ruajur mbéshtetien dhe pérkushtimin e t& tjeréve pér ndryshime si dhe né
gjendje t& merrvendime edhe nése ato jané t& pafavorshme pér individé.

o Altési pér té promovuar pérmirésim te vazhdueshém t& performancés duke ndihmuar edhe
te tjerét pér t& identifikuar dhe zgjidhur problemet;
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> Aftési pér t¢ siguruar zhvillimin e shkathtésive profesionale dhe t& njohurive per stafin me

géllim t& avancimit 8 performancés dhe té profesionalizmit;

o Aftési pér t& menaxhuar individét dhe zyrat me konsistencé, profesionalizém, objektivitet

dhe né ményré t¢ drejté dhe & krijojé njé mjedis t& miré pér puné pér gjithé stafin;

o Njeh dhe shpérblen performancén e miré dhe adresonperformancén e dobét.

Aftesite teknologjike

Treguesit {Pyetjet):

o Pérshtatja me teknologjité e reja;

o SistemiSMIL;

»  Aftési per pérdorimin e teknologjisé gjate ndjekjes penale te rasteve;

Una:

{emri, mbieniri)deklaroj me bindje té ploté se kéteé vet-vlerésim e

kam plotésuar vet dhe se pérmbajtja né t& &shté e sakté,

Nénshkrimi;

Data:
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FORMULARI NUMER 3

KONCEPT DOKUMENTI PER KRYEPROKUROR TE SHTETIT

Mbiemri;

Emri;

Bazuar né kompetencat ligjore té parapara pér pozitén qé aplikoni, ju lutem té
ofroni:

L Analizén tuaj, si vijon:

SRR

-

I1.

St e vlerésoni gjendjen aktuale né Prokuroring e Shtetit?

Cilat mendoni se jang pérparésité kryesore t& Prokurorisé sé Shtetit?
Cilat jané manggsité kryesore t& Prokurorit t& Shtetit?

Cilat jané rreziget, sfidat dhe/apo mundésité e vecanta?

Vizioni juaj pér pérmirésimin e punés operative né Prokurorin e Shtetit?

Ju lutem listoni/ pérmendni veprimet e juaj afatshkurtér, afatmesme dhe afatgjate:

N

Cili ésht¢ vizioni juaj pér Prokuroriné e Shtetit gjaté mandatit tuaj?

Cilat jan& objektivat tuaja kryesore?

Cilat véshtirésité apo rreziget qé i prisni gjaté p&rmbushjes sé kétyre objekiivave?
Si do t'i tejkalonit ato?

IIf. Vizioni juaj pér t€ avancuar administratén e Prokurorité t& Shtetit:

Ju lutem renditni hapat konkret qé do t'i ndérmerrnit gjaté mandatit tuaj:

1.
2.

3.

Cilat jané metodat dhe ményrat tuaja pér avancimin e stafit administrativ?
Si planifikoni té ndértoni njé sistem té zhvillimit né karriers pér stafin
administrativ?

Si planifikoni té pérmirésoni logaridhénien dhe profesionalizmin e stafit
administrativ?

IV. Hapat q¢ do té ndérmerrni pér pérmirésimin e integritetit dhe llogaridhénies

né institucionin e Prokurorité té Shtetit né pérgjithdsi dhe besimin e publikuat?

Ju lutem listond/ pérmendni veprimet e juaj afatshkurtér, afatmesme dhe afatgjate:
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—

Pérvoja e juaj e deri tanishme?

2. Hapat qé do t¢ ndérmerrni pér t& ngritur nivelin e besueshmérisé né institucionin
¢ Prokurorit¢ t& Shtetit duke vén& baraspeshé mes transparencés dhe
konfidencialitetit t& procedurés?

3. Cfaré planifikoni t&€ ndérmerrni pér t& siguruar njé puné cilésore t& prokuroréve?

4. Ctaré planifikoni t& pérmirésoni né llogaridhénien e pérgjithshme t8 institucionit

té Prokurorité t& Shtetit?

Konceptdokumenti nuk duhet t& pérmbajé mé shumé se 15 fage me shkrim e Ilojit Book

Antiqua, madhésia 12, hapésiré njéshe.

Deklaroj se pérmbajtjen e kétij Konceptdokumenti e kam pérgatitur vet, dhe jam né
dijeni se Konceptdokumenti i Kryeprokurorit té Shtetit t& eméruar do té publikohet
né ueb faqge.

Nénshlkrimi:

Daté:
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FORMULARI NUMER 4

KONCEPT DOKUMENTI PER KRYEPROXKUROR

! Mbiemri;
Emri:

Bazuar né kompetencat ligjore té parapara pér pozitén qé aplikoni, ju lutem té
ofroni:

L. Analizén tuaj, si vijon:

1. Si e vlerésoni gjendjen aktuale né Prokuroring e Shtetit?

2. 5i e vlerésoni gjendjen aktuale né Prokuroring gé keni aplikuar?

3. Cilat jan& manggsité dhe sfidat kryesare té& késaj prokurorie?

4. A mendoni se strategjité aktuale té sistemit adresojné nevojat e Prokurorisé pér t&
cilén aplikoni si Kryeprokuror?

II. Vizioni juaj né pérmirésimin e punés operative né Prokuroring qé keni
aplikuar?

Ju lutem listoni/ pérmendni veprimet e juaj afatshkurtér, afatmesme dhe afatgjate:
1. Cili éshté vizioni juaj pér t& pérmirésuar punén operative gjaté mandatit tuaj?
2. Cilat jané objektivat tuaja kryesore?

3. Cilat jang véshtirésité qé i prisni gjaté pérmbushjes sé kétyre objektivave?

4. Si do t'i tejkalonit ato?

I Vizioni juaj pér té avancuar administratén né Prokuroriné qé keni aplikuar;
Ju lutem renditni hapat konkret qé do t'i ndérmerrnit gjaté mandatit tuaj:

1. Cilat jané metodat dhe ményrat tuaja pér avancimin e stafit administrativ?

2. Si planifikoni ndarjen e barabarté t& punés pér stafin administrativ?

3. Si planifikoni t& pérmirésoni llogaridhénien dhe profesionalizmin e stafit
administrativ?
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IV. Hapat qé do t& ndérmerrni né pérmirésimin e integritetit dhe logaridhénies
né Prolcaroriné qé keni aplikuar dhe besimin e publikut?

Ju lutem listoni/ pérmendni veprimet e juaj afatshkurtér, afatmesme dhe afatgjate:

1.
2.

W

Pérvoja e juaj e deri tanishme?

Hapat qé do t& ndérmerrni pér t& ngritur nivelin e besueshmérisé né Prokuroring
tuaj duke véné baraspeshé mes transparencés dhe konfidencialitetit t&
procedurés?

Cfaré planifikoni t& ndérmerrni pér té siguruar puné cilésore né Prokuroring tuaj?
Cfaré planifikoni té pérmirésoni né llogaridhénjen e pérgjithshme né Prokuroring
tuaj?

Konceptdokumenti nuk duhet t& pérmbajé mé shumé se 10 fage me shkrim e Hojit
Book Antiqua, madhésia 12, hapésiré njéshe.

Deklaroj se pérmbajtjen e kétij Konceptdokumenti e kam pérgatitur vet, dhe jam
né dijeni se Konceprdokumenti i Kryeprokurorit t& eméruar do té publikohet né
ueb faqe.

Nénshkrimi:

Daté:
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Emri dhe mbiemri i kandidatit:

FORMULARI NR.5

Formulari i vlerésimit té pérgjithshém té kandidatit

ANETARI | KONCEPT INTEGRITETL | AFTESITE NJOHURITE
DOKUMENTI MENAXHERIALE | TEKNOLOGJIKE
DHE DHE PERVOJA E
UDHEHEQESE | NEVOJSHME
PER POZITEN
A
B
c
D
E
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